БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТАРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(БПОУ «ТИПК»)

ПРИКАЗ

04 февраля 2022г.                                                                                            № 9-п

г. Тара, Омская область

О проведении промежуточной аттестации в форме демонстрационного

экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области

№ 235 от 24.01.2022г. «Об обеспечении проведения государственной

итоговой и промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06 по 08 апреля 2022 года демонстрационный экзамен

(далее ДЭ) в рамках промежуточной аттестации по стандартам Ворлдскиллс

Россия по компетенции № 21 «Преподавание в младших классах» согласно

КОД 1.1, в центре проведения демонстрационного экзамена (далее ЦПДЭ)

«Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский педагогический колледж №1» организованный по адресу:

644045, г. Омск, ул. Блюхера, 28.

2. Провести с 11 по 13 апреля 2022 года демонстрационный экзамен

(далее ДЭ) в рамках промежуточной аттестации по стандартам Ворлдскиллс

Россия по компетенции № R4 «Дошкольное воспитание» согласно КОД 1.3, в

ЦПДЭ «Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский педагогический колледж №1» организованный по адресу:

644045, г. Омск, ул. Блюхера, 28.

3. Установить, что по компетенции № 21 «Преподавание в младших

классах» ДЭ проводится в качестве промежуточной аттестации у

обучающихся 41 группы (приложение 1), специальности 44.02.02

Преподавание в начальных классах, в соответствии с ФГОС СПО, утв.

приказом Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1353.

4. Установить, что по компетенции № R4 «Дошкольное

воспитание» ДЭ проводится в качестве промежуточной аттестации у

обучающихся 41 группы (приложение 1), специальности 44.02.01

Дошкольное образование, в соответствии с ФГОС СПО, утв. приказом

Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1351.

5. Утвердить план организации ДЭ (приложение 2), графики

проведения тренировочных занятий (приложение 3), шкалу перевода

полученных баллов в оценку (приложение 4).

6. В случае, если обучающийся получил за ДЭ отметку

«неудовлетворительно», организовать промежуточную аттестацию в виде

квалификационного экзамена.

7. Определить ответственным за организацию подготовки и

проведения промежуточной аттестации в форме ДЭ по стандартам

Ворлдскиллс Россия заместителя директора К.В. Павлюченко.

8. Определить ответственными за подготовку обучающихся к ДЭ по

компетенции № 21 «Преподавание в младших классах» - методиста Г.В.

Салтыкову, преподавателей Т.А. Мутовкину, Н.А. Муромцеву, Е.И. Журову.

9. Определить ответственными за подготовку обучающихся к ДЭ по

компетенции № R4 «Дошкольное воспитание» - методиста Г.В. Салтыкову,

преподавателя Ю.А. Смирнову.

Директор                                                                                А.М. Берестовский

Приложение 1

Список участников промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции № 21 «Преподавание в младших классах»

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Тарский индустриально-педагогический колледж»

Список участников промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции № R4 «Дошкольное воспитание»

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области

«Тарский индустриально-педагогический колледж»

№ ФИО Группа Специальность

1 Аллагулова Лиана Ильгизовна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

2 Андреева Снежана Юрьевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

3 Христолюбова Надежда Евгеньевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

4 Девятых Оксана Руслановна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

5 Дрондина Надежда Юрьевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

6 Канапелькина Анара Владиславовна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

7 Маточкина Татьяна Алексеевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

8 Миллер Анна Андреевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

9 Мисрокова Снежана Валерьевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

10 Орехова Анастасия Евгеньевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

11 Постригань Ольга Александровна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

12 Степанюк Анастасия Геннадьевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

13 Тригубова Виктория Владимировна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

14 Халенко Арина Андреевна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

15 Халтурина Виктория Александровна 41 44.02.02 Преподавание в начальных классах

№ ФИО Группа Специальность

1 Аксенова Анастасия Васильевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

2 Боровик Анастасия Олеговна 41 44.02.01 Дошкольное образование

3 Голубива Валерия Александровна 41 44.02.01 Дошкольное образование

4 Громова Любовь Викторовна 41 44.02.01 Дошкольное образование

5 Дерюга Татьяна Валерьевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

6 Зимакова Арина Олеговна 41 44.02.01 Дошкольное образование

7 Иванова Александра Аликовна 41 44.02.01 Дошкольное образование

8 Изангулова Анастасия Алексеевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

9 Морланг Арина Дмитриевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

10 Романова Анастасия Алексеевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

11 Сивцова Полина Евгеньевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

12 Фролова Валерия Евгеньевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

13 Чикишева Марина Алексеевна  41 44.02.01 Дошкольное образование

14 Чичулина Мария Сергеевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

15 Шатило Ксения Сергеевна 41 44.02.01 Дошкольное образование

Приложение 2
План организации промежуточной аттестации

в форме демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия

по компетенциям № 21 «Преподавание в младших классах» и № R4 «Дошкольное

воспитание»

№

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Выбор компетенции для ДЭ, комплекта оценочной

документации по компетенциям

31.12.2021

Павлюченко К.В.

2 Разработка локальных документов,

регламентирующих проведение ДЭ (приказ,

положение, план)

07.02.2022 Павлюченко К.В.

3 Согласование графика проведения тренировочных

занятий в ЦПДЭ для участников ДЭ и

формирование графика проведения тренировочных

занятий на базе БПОУ «ТИПК»

07.02.2022 Павлюченко К.В.

4 Согласование состава экспертной группы с ЦПДЭ до 04.03.2022 Павлюченко К.В.

5 Сбор заявок, согласий на обработку персональных

данных (3 экз. на каждого участника/эксперта - для

Агентства, ЦПДЭ, УО)

до 04.03.2022 Салтыкова Г.В.

Павлюченко К.В.

6 Организация заполнения личных профилей

участников ДЭ в Цифровой платформе ДЭ

до 21.03.2022

Салтыкова Г.В.

Мутовкина Т.А.

7 Согласование с ЦПДЭ и главным экспертом плана

проведения ДЭ (SMP)

до 28.03.2022 Павлюченко К.В.

8 Проведение тренировочных занятий для

подготовки к ДЭ по компетенциям № 21

«Преподавание в младших классах» и № R4

«Дошкольное воспитание»

10.01.2022 -

05.04.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

Смирнова Ю.А.

Приложение 3

График проведения тренировочных занятий на базе БПОУ «ТИПК» для участников

промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия по компетенции № 21 «Преподавание в младших классах»

№

п/п

Содержание занятия Сроки Ф.И.О.

ответственного лица

за проведение

тренировочного

занятия

1 Знакомство с Комплектом оценочной

документации №1.1, системой оценок,

регламентом проведения

демонстрационного экзамена

10.01.2022 -

15.01.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

2 Разработка технологической карты

фрагмента урока

15.01.2022 –

19.02.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

3  Проведение фрагмента урока (этап

открытия нового знания) в начальных

классах по одному из учебных предметов с

использованием интерактивного

оборудования

21.02.2022 –

12.03.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

4 Разработка и демонстрация уровневых

учебных заданий, обеспечивающих

усвоение конкретной темы по одному из

учебных предметов

12.03.2022 -

05.04.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

5 Навыки стрессоустойчивости при

выполнении задания

10.01.2022 –

05.04.2022

Салтыкова Г.В.

Мутовкина Т.А.

Журова Е.И.

График проведения тренировочных занятий на базе БПОУ «ТИПК» для участников

промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия по компетенции № R4 «Дошкольное воспитание»

№

п/п

Содержание занятия Сроки Ф.И.О. ответственного

лица за проведение

тренировочного занятия

1 Знакомство с Комплектом оценочной

документации №1.3, системой оценок,

регламентом проведения

демонстрационного экзамена

10.01.2022 -

15.01.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А.

2 Задание 1. Разработка  дидактической игры

на ИКТ оборудовании

17.01.2022 –

05.02.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

Мутовкина Т.А.

3  Задание 1. Оформление цели и задач

интегрированного занятия по речевому

развитию (выразительное чтение) в

технологической карте

07.02.2022 –

26.02.2022

Салтыкова Г.В.

Муромцева Н.А.

4 Задание 1. Отработка методической

компетентности обучающихся при

проведении интегрированного занятия

14.02.2022 –

12.03.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

Муромцева Н.А.

Мутовкина Т.А. 5 Задание 1. Демонстрация обучающимися

умения работать с текстом произведения и

умения разрабатывать дидактическую игру

6 Задание 2. Организация фрагментов

режимных мероприятий второй половины

дня в детском саду.

26.02.2022 -

19.03.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

7 Задание 2. Отработка навыков работы на

площадке во время выполнения задания

Д.Э.

21.03.2022 –

07.04.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

Мутовкина Т.А.

8 Задание 1. Отработка навыков работы на

площадке во время выполнения задания

Д.Э.

9 Навыки стрессоустойчивости при

выполнении задания

10.01.2022 –

07.04.2022

Салтыкова Г.В.

Смирнова Ю.А.

График проведения тренировочных занятий на базе ЦПДЭ (БПОУ «ОПК №1») для

участников промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена по

стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции № 21 «Преподавание в младших

классах»

№

п/п

Содержание занятия Сроки Ф.И.О. ответственного

лица за проведение

тренировочного занятия

1 Подготовка и проведение фрагмента урока

(этап открытия нового знания) в начальных

классах по одному из учебных предметов с

использованием интерактивного

оборудования

10.03.2022

12.00 -16.00

Салтыкова Г.В.,

Мутовкина Т.А.

2 Разработка и демонстрация уровневых

учебных заданий, обеспечивающих

усвоение конкретной темы по одному из

учебных предметов

22.03.2022

12.00 -16.00

Салтыкова Г.В.,

Мутовкина Т.А.

График проведения тренировочных занятий на базе ЦПДЭ (БПОУ «ОПК №1») для

участников промежуточной аттестации в форме демонстрационного экзамена по

стандартам Ворлдскиллс Россия по компетенции № R4 «Дошкольное воспитание»

№

п/п

Содержание занятия Сроки Ф.И.О. ответственного

лица за проведение

тренировочного занятия

1 Разработка и проведение интегрированного

занятия по речевому развитию

(выразительное чтение) с подгруппой детей с

включением дидактической игры на ИКТ

оборудовании и элементов продуктивной

деятельности.

14.03.2022

12.00 -16.00

Смирнова Ю.А.,

Мутовкина Т.А.

2 Организация фрагментов режимных

мероприятий второй половины дня в детском

саду

28.03.2022

12.00 -16.00

Смирнова Ю.А.,

Мутовкина Т.А.

Приложение 4

Шкала перевода полученного количества баллов на ДЭ

в форме демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия

по компетенциям № 21 «Преподавание в младших классах» и № R4 «Дошкольное

воспитание»

Оценка промежуточной

аттестации

«2» «3» «4» «5»

Отношение полученного

количества баллов к

максимально возможному

(в процентах)

0 – 19,99% 20,00% - 39,99% 40,00% - 69,99% 70,00% - 100%